

FÉDÉRATION AUDE CLAIRE

Compte de résultat 2018

CHARGES	2018	2017	variation	PRODUITS	2 018,00					2017	variation
					attributions de l'exercice	reprise de ressources attribuées lors des exercices précédents	report de ressources non utilisées vers les exercices suivants	régularisations sur ressources attribuées lors des exercices précédents	SOLDE		
ACHATS	23 613,48	34 308	-31%	CESSIONS ET SERVICES	61 782,90	18 230,00	0,00	0,00	80 012,90	53 748	15%
• Fournitures pédagogiques	14,27	319	-96%	• Animations	2 042,00	18 230,00			20 272,00	11 592	-82%
• Achat de prestations de services	16 296,40	21 278	-23%	• Prestations de services	52 696,05				52 696,05	27 366	93%
• Carburant	1 187,99	612	94%	• Formations	2 580,00				2 580,00	1 168	121%
• Eau, énergie	1 640,75	1 366	20%	• Remboursement de frais	120,00				120,00	990	-88%
• Matériel et petit équipement	1 378,09	1 996	-31%	• Vente de livres et de goodies	2 901,80				2 901,80	10 517	-72%
• Fournitures administratives	522,99	617	-15%	• Variation de stocks de livres	1 473,05				1 473,05	2 117	-30%
• Achats de marchandises	2 572,99	8 119	-68%	• Autres produits des activités annexes	30,00				30,00	0	0
				• Rabais, remises, ristournes	-60,00				-60,00	0	0
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	30 748,88	24 061	28%	CONVENTIONS	80 841,00	0,00	0,00	0,00	80 841,00	92 047	-12%
• Sous-traitance générale	978,85	982	0%	• BRL La Clape Mesures compensatoires Aqua Domitia	32 050,00				32 050,00	30 650	5%
• Locations immobilières	4 980,00	5 053	-1%	• Divers organismes - Conventions d'animations	0,00				0,00	610	-100%
• Charges locatives	192,54	191	1%	• Divers organismes - Animation NATURA 2000	11 520,00				11 520,00	11 940	-4%
• Entretien et réparations	5 178,74	1 413	266%	• EDF	17 505,00				17 505,00	14 400	22%
• Assurance	1 793,62	1 834	-2%	• Association des Naturalistes de l'Ariège	2 000,00				2 000,00	0	0
• Documentation	215,61	108	100%	• CEN MP FEDER LIFE+ DESMAN	5 246,00				5 246,00	22 567	-77%
• Personnel mis à disposition	3 748,19	4 191	-11%	• CEN LR Intendance du territoire	1 640,00				1 640,00	7 280	-77%
• Honoraires	490,00	490	0%	• CEN LR Atlas Odonates-Papillons	700,00				700,00	1 750	-60%
• Travaux d'imprimerie et de duplication	1 746,67	1 083	61%	• GEE AUDE Ensemble	1 250,00				1 250,00	1 800	-31%
• Transport sur achats	144,00	94	53%	• GEE AUDE Mon quartier	0,00				0,00	1 050	-100%
• Déplacements	7 736,15	5 703	36%	• Oc Nat' Rencontres naturalistes 2019	1 050,00				1 050,00	0	0
• Restauration	2 486,67	2 158	15%	• Syndicat Mixte Aude Centre	5 000,00				5 000,00	0	0
• Hébergement	228,50	0		• Syndicat Mixte Delta de l'Aude	2 880,00				2 880,00	0	0
• Frais postaux	105,65	123	-14%								
• Frais téléphone	436,55	432	1%	SUBVENTIONS	20 417,00	23 131,44	-1 000,00	-3 278,74	39 269,70	34 424	-11%
• Services bancaires	137,14	97	42%	• Agence de l'Eau RMC	960,00	22 317,70		-3 276,00	20 001,70	15 938	-94%
• Cotisations	150,00	110	36%	• Département de l'Aude	15 472,00	813,74	-1 000,00	-2,74	15 283,00	17 000	-9%
				• Communes	1 485,00				1 485,00	1 485	0%
				• Fondation Nature et Découverte	2 500,00				2 500,00	0	0
IMPÔTS ET TAXES	2 235,00	1 840	21%	MECENAT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000	-100%
• Formation professionnelle	2 235,00	1 840	21%	• Banque populaire					0,00	1 000	-100%
CHARGES DE PERSONNEL	153 113,69	115 934	32%	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	6 927,38	0,00	0,00	0,00	6 927,38	6 815	2%
• Salaires bruts	118 906,82	95 631	24%	• Adhésions	2 325,00				2 325,00	2 790	-17%
• Charges patronales	33 018,87	26 261	26%	• Dons manuels	2 390,60				2 390,60	2 320	3%
• Congés payés	1 188,00	-6 158	-119%	• Droits d'auteurs	2 211,78				2 211,78	0	0
• Formation du personnel	0,00	200	-100%	• Autres produits de gestion					0,00	1 705	-100%
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	14	14	-100%	TRANSFERTS DE CHARGES	3 481,83	0,00	0,00	0,00	3 481,83	248	1301%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	5 887,64	6 639	-11%	• Uniformation					0,00	248	-100%
• Dotations aux amortissements	2 287,64	2 944	-22%	• MAIF	3 481,83				3 481,83	0	0
• Provisions pour pensions et retraites	3 600,00	3 695	-3%								
SOUS-TOTAL I : CHARGES D'EXPLOITATION	215 598,69	182 796	18%	SOUS-TOTAL I : PRODUITS D'EXPLOITATION					210 532,81	188 282	10%
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (excédent)	-	5 486		RÉSULTAT D'EXPLOITATION (perte)					5 065,88	-	
SOUS-TOTAL II : CHARGES FINANCIÈRES	0,00	0		SOUS-TOTAL II : PRODUITS FINANCIERS					1 756,89	419	
RÉSULTAT FINANCIER (excédent)	1 756,89	419									
SOUS-TOTAL III : CHARGES EXCEPTIONNELLES	0,00	243		SOUS-TOTAL III : PRODUITS EXCEPTIONNELS					0,00	0	
				RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (perte)					0,00	243	
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (excédent)	-	5 662		RÉSULTAT DE L'EXERCICE (perte)					3 308,99	-	
TOTAL CHARGES	215 598,69	188 701	14%	TOTAL PRODUITS					215 598,69	188 701	-100%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	22 902,42	25 853	-11%	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES					22 902,42	25 853	-11%
• Bénévolat valorisé	16 482,42	18 889	-13%	• Bénévolat valorisé					16 482,42	18 889	-13%
• Mises à disposition de locaux et matériel	300,00	500	-40%	• Mises à disposition de locaux et matériel					300,00	500	-40%
• Secours en nature	6 120,00	6 464	-5%	• Secours en nature					6 120,00	6 464	-5%
TOTAL CHARGES	238 501,11	214 554	10%	TOTAL PRODUITS					238 501,11	214 554	10%